
349DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº098 FORTALEZA, 27 DE MAIO DE 2016

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA –
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
2016.05.27.02 – O Município de Granja-CE, através de sua Comissão
Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 2016.05.27.02,
Sessão Pública marcada para o dia 08 de Junho de 2016, às 09h, cujo
Objeto é a Contratação para realização de serviços especializados
de organização, execução e produção de entretenimento de 04
(Quatro) eventos, Revezamento da Tocha Olímpica, São João,
Aniversário do Município e Natal em Granja-CE. O referido Edital
poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes conforme
IN- 01/2011 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da
Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-
CE, 27 de Maio de 2016. José Mauricio Magalhães Junior –
Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de
Licitação – Pregão nº 2016.05.25.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Quixelô/CE, torna público, que estará realizando, na
Prefeitura, Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo
Presencial, tombado sob o n° 2016.05.25.1, cujo objeto é a Contratação
de serviços especializados a serem prestados na locação de estrutura
para realização do Quixelô Junino, no Município de Quixelô/CE, nos
termos do Convênio nº 36/2016, celebrado com o Governo do Estado
do Ceará, através da Casa Civil, com recebimento dos envelopes de
propostas de preços e de documentos de habilitação marcado para o dia
09 de junho de 2016, às 14:00 (quatorze) horas. Maiores informações e
entrega de editais na Sede da Prefeitura Municipal de Quixelô, sito na
Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n, Centro, Quixelô/CE. Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3579-1210. Quixelô/CE,
25 de maio de 2016. Vlaudemir Alves Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU -
EXTRATO DE CONTRATO - Contratante: Secretaria de InfraEstrutura e
Desenvolvimento Econômico. Contratada: M.C. ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA - ME, pelo valor global de R$ 35.000,00(Trinta e
cinco mil reais). Objeto: Contratação da prestação de serviços de assessoria
e consultoria técnica de apoio administrativo junto à Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico, conforme especificações
constantes do anexo I; Procedimento Licitatório: TOMADA DE PREÇOS
Nº 2016.05.06.001I. Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2016.
Dota-ção Orçamen-tária: 01.11.11.04.122.037.2.38 Elemento de
Despe-sas: 33.90.39.00. Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz
– Ordenador de Despesa da Secretaria de InfraEstrutura e Desenvolvimento
Econômico Assina pela Contratada: Francisco Ytallo Feitosa Lima Data
da Assinatura: 15.03.2016. Comissão de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso
de Licitação. O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição
dos interessados, a licitação na modalidade a Tomada de Preços nº
2016.05.25.28-TP-ADM, do tipo menor preço global, cujo objeto é a
contratação de serviços para a execução da iluminação e reforma do
muro do campo de futebol Abreuzão, localizado na Sede do Município de
Jaguaruana. O recebimento e abertura dos envelopes será no  dia 13 de
junho de 2016, às  10:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada  na
Praça Adolfo Francisco da Rocha 404 – Centro – Jaguaruana - CE,
maiores informações na sala da comissão de licitações, pelo telefone
(88) 3418 1288 e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaruana-
CE, 25 de maio de 2016. Lorena Maia Lima Machado - Presidente
da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
– AVISO DE CANCELAMENTO – CHAMADA PÚBLICA Nº 01/
2016-SEDUC – A Secretaria da Educação do Município de Crateús-CE
comunica aos interessados o CANCELAMENTO da Chamada Pública
N° 01/2016-SEDUC, para a Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar, por motivo de interesse público. Mais informações
na Secretaria. Crateús-CE, 25 de Maio de 2016. Antonio Valdenir
Rabelo de Araújo – Secretário de Educação.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Bela Cruz – Aviso de
Licitação – Pregão Presencial Nº 013/16-PP-DIV. Objeto: Aquisição
de material de expediente destinados à suprir as necessidades das diversas
Unidades Administrativas do Município de Bela Cruz/CE, que se realizará
no dia 09 de Junho de 2016 (09/06/2016), às 09:00hs. Referido Edital
poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público. Camila Márcia Vasconcelos Ferreira –
Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso
de Licitação. O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição
dos interessados, a licitação na modalidade Concorrência nº
2016.05.25.29-CP-ADM, do tipo menor preço global, cujo objeto é a
contratação de serviços para a execução da obra de pavimentação asfáltica
em diversas Ruas da Sede do Município de Jaguaruana. O recebimento e
abertura dos envelopes será no  dia 28 de junho de 2016, às  10:00h, na
sala da Comissão de Licitação, situada  na Praça Adolfo Francisco da
Rocha 404 – Centro – Jaguaruana - CE, maiores informações na sala da
Comissão de Licitações, pelo telefone (88) 3418 1288 e no site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaruana-CE, 25 de maio de 2016.
Lorena Maia Lima Machado - Presidente da Comissão de
Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA – EXTRATO DE CONTRATO N° 20160427.01 –
PREGÃO PRESENCIAL N° 20160401.02-PP – CONTRATANTE:
Município de Pindoretama-CE. CONTRATADA: R DE LIMA
ROCHA-ME. OBJETO: Aquisição de Material de Expediente e
Limpeza para atender as necessidades da Secretaria, Unidades de Básica
de Saúde, Endemias, Hospital e Centro de Parto Normal do Município
de Pindoretama-CE. VALOR GLOBAL: R$ 858.287,06. VIGÊNCIA:
31/12/2016. DATA DE ASSINATURA: 27/04/2016. ASSINA PELO
MUNICÍPIO DE PINDORETAMA-CE: Sharliane Monteiro da Rocha
– Secretária de Saúde. ASSINA PELA R DE LIMA ROCHA-ME: José
Alexandre de Lima Gomes – Procurador. Pindoretama-CE, 27 de
Abril de 2016. Sharliane Monteiro da Rocha – Secretária de
Saúde.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE
PREÇOS Nº 1605.2/16 – O Município de Independência-CE, através
de seu Presidente torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Tomada de Preços Nº 1605.2/16,
Sessão Pública marcada para o dia 13 de Junho de 2016, às 10h, cujo
Objeto é a Contratação de empresa para implantação de gramado
no Estádio na Sede do Município de Independência-CE, conforme
Orçamento Básico do PT – 1014959-54. O referido Edital poderá ser
adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da Comissão de
Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244, Centro, Independência-
CE, no horário de 08h às 12h. Independência-CE, 25 de Maio de
2016. João Teixeira Faustino – Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Pelo presente aviso e em cumprimento às Lei nº 10.520/02 e 8.666/93
e suas alterações, a Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Catunda
comunica aos interessados que realizará no dia 08/06/2016, às 09h:00min,
na Rua Vila Nau, 715, CEP: 62297-000, Centro – Catunda, Ceará, o
Pregão Presencial nº 1905.01/2016SMS, para Aquisição de um veículo
automotor tipo pick-up ano modelo 2016/2017 para a Secretaria de
Saúde do Município de Catunda-CE. Conforme Termo de Referencia.
Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço
supramencionado, de Segunda à Sexta-feira, de 08h às 12h. Catunda/CE,
23 de maio de 2016. Maria Iracy Pereira Martins – Pregoeira Oficial da
Prefeitura Municipal de Catunda.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL –
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2016 –
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 08/06/2016,
às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada na Aquisição
de material de expediente, visando manter o pleno funcionamento das
atividades, projetos e programas da Secretaria de Desenvolvimento Social
e Combate à Extrema Pobreza e de suas Unidades. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE –
LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fones:
(88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 24 de Maio de 2016. A Pregoeira
– Silvana Maria Paiva Carneiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
– AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
2016.05.25.01-PMA-SEINFRA – Cujo Objeto é a Contratação de
pessoa jurídica, para o fornecimento de material de construção,
para manutenção das repartições e prédios públicos, no âmbito
da Secretaria de Infraestrutura do Município de Acopiara-CE.
CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
ESCRITAS: Dia 09 de Junho de 2016, a partir das 09h. LOCAL DA
AUDIÊNCIA PÚBLICA: Av. Paulino Félix, Nº 312, Centro. Acopiara-
CE, 25 de Maio de 2016. Leonardo Souza de Freitas – Pregoeiro.


